Doc. 41
1586, 26 luglio 
Conventiones inter magnificos dominos 
fabricerios et fabrice Sancte Maria Cam-
pane Placentie et dominum Iulium Mazo-
num Placentinum super 4° brachio. [Nota 
in margine sinistro: Datum pro reperitur 
manibus dominis fabriceriis.]
Millesimo quingentesimo octuagesimo sex-
to, indictione decima quarta, dice vigesimo 
sexto mensis iulii, Placentie, in domo habi-
tationis magnifici iuris utriusque doctoris 
domini Iulii Cesaris Bonini sita in vici-
nia Sancte Euffemie, videlicet in quadam 
sala interiore ab igne prope studium dicti 
magnifici domini Iulii Cesaris, respeciente 

versus stratam, coram dominis Alexandro 
de Balestreriis filio domini Iohannis Bapti-
ste vicinie ecclesie maioris, magistro Bar-
tolameo de Santonis filio domini Baptiste 
vicinie Sancte Brigide et Antonio Maria 
de Blanchis filio Antonii servitore prefati 
magistri domini Iulii Cesaris Bonini testibus 
notis atque vocatis etc. 
Cum sit quod mensibus preteritis magni-
fici et reverendi domini prior et fabricerii 
fabrice Sancte Marie de Campanea Placen-
tie fecerint conventiones cum domino Iulio 
Mazono pro pingendo, stucando et ornando 
brachium tertium dicte ecclesie somptibus 
et expensis dicti domini Iulii, cum pen-
sione conventa inter dictas partes et cum 
pactis, modis, conditionibus et formis et de 
quibus in dictis conventionibus super inde 
factis lacius aparet rogatis per me notarium 
infrascriptum die et millesimo ibi contentis 
etc.
Cumque magnifici domini prior et fabrice-
rii dicte fabrice desiderantes velle ad finem 
reducere picturam et ornamentum dicte 
ecclesie ad laudem et honorem beate Marie 
virginis institerunt penes dictum dominum 
Iulium pictorem ut velit dare principium 
alteri brachio et sic quarto dicte ecclesie qui 
est super portam magnam dicte ecclesie, ex 
quo intendunt dictum dominum Iulium 
habere operarios et discipulos qui comode 
possunt vacare dicte operi pro certa parte 
usque quo dictus dominus Iulius ad finem 
reduxerit tertium brachium dicte ecclesie 
per eum ceptum; et dictus dominus Iulius, 
audita et intellecta expositione eidem facta 
per dictos magnificos dominos priorem et 
fabricerios, contentatus est consentire peti-
tioni dictorum magnificorum dominorum 
fabriceriorum dummodo eidem succurant 
quolibet mense de aliqua summa pecunia-
rum pro satisfaciendo dictis operariis qui 
laborare habeant circa dictum quartum 
brachium et de aliis et ut in infrascriptis 
capitulis continetur et fit mentio; et magni-
fici domini prior et fabricerii talem petitio-
nem factam per dictum dominum Iulium 
exposuerunt in congregatione, et conside-
ratis considerandis elligerunt et provinciam 
dederunt dicto magnifico domino priori, 
qui una cum duobus seu etc., aliis ex dictis 
magnificis dominis fabriceriis dicte fabrice 
Sancte Marie Campanee, qui nomine 

totius congregationis facere habeant dic-
tum acordium cum dicto domino Iulio et 
etiam super predictis facere omne etc., ins-
trumentum super inde necessarium prout 
eisdem ... videbitur et placuerit super dicto 
ornamento stucature et picture dicti bra-
chii quarti cum chlausulis solitis in simi-
libus instrumentis apponi solitis et prout 
de predictis omnibus constat ordinatione 
super inde facta rogata per me notarium et 
canzelarium infrascriptum dicte fabrice sub 
die 22 instantis mensis iunii anno 1586, ad 
quod etc. Et propterea magnificus dominus 
Celius Paverus de Fontana filius quondam 
magnifici domini Camilli in hac parte prior 
dicte fabrice et reverendus pater frater 
Allovigius de Romagnesio guardianus dicte 
ecclesie Beate Marie, Iulius Cesar Boninus 
iuris utriusque doctor, Antonius Hiero-
nimus Ruinagia iuris utriusque doctor, 
Nicolaus Lecacorvus et Camillus Bramerius 
omnes ex fabriceriis dicte fabrice ellectis et 
deputatis a dicto magnifico domino priore 
vigore dicte ordinationis ut supra facte per 
magnificam congregationem suis nomini-
bus et nomine et vice dicte totius congre-
gationis ex una, et dictus dominus Iulius 
Mazonus filius quondam domini Andree 
ex altera, renunciando etc., sponte etc., 
devenerunt et deveniunt ad infrascriptas 
conventiones, pacta et acordium in hunc 
modum videlicet [segue un segno di riman-
do, del quale non sembra trovarsi il refe-
rente] Quas quidem conventiones, pacta et 
accordium et ut supra exposita omnia et 
singula in presenti instrumento contenta 
partes ipse respective et una pars alteri et 
altera alteri promiserunt sibi ad invicem et 
ad mutuam instantiam et mutuis stipula-
tionibus singula singulis congrue et debite 
refferendo etc., firmum et firma etc., pro-
miserunt etc., habere etc., et attendere etc., 
cum pena etc., et ulterius librarum decem 
etc., totiens etc., quotiens qua commis-
sa etc., pro quibus etc., renuntiando etc., 
obligaverunt silicet dicti magnifici domini 
fabricerii omnia res et [...]

1586 Indictione decima quarta die viginta 
tertia Junii.
Capitoli fatti et stabiliti tra li magnifici 
signori Priore et fabricieri della fabrica del-
la Madonna di Campagna di Piacenza per 
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una parte, et maestro Giulio Manzono pit-
tore per l’altra parte per la pittura et stuca-
mento che ha a fare nel quarto brazo della 
chiesa di campagna di Piacenza cioe sopra 
la porta grande di detta chiesa et come qui 
da basso si dirà. Primo detto maestro Giulio 
s’obbliga et cosi promette detti Magnifici 
Signori Priore et Fabricieri ... et che accetta-
no di pingere et stuccare tutto il detto brazo 
quarto conforme alli altri tre per lui fatti et 
questo a tutte opere dil detto maestro Giulio 
mettendovi lui calcina marmo ferramento 
filo di ramo chiodi colori oro et ogni altra 
cosa che farà bisogno per il finimento di 
detta opera di modo ch’esso maestro Giu-
lio sia tenuta ad ogni spesa che s’havera 
a fare per finire intieramente et compita-
mente tutto il detto quarto brazo conforme 
alli altri tre fatti in detta chiesa et li signori 
Pirore et Rettori siano liberi da ogni spesa ...
Item detti signori Priore et Fabricieri siano 
tenuti dare et obligati dare al detto maestro 
Giulio presente et che accetta per la fattu-
ra pittura et stucatura et materia dil detto 
quarto brazzo et per ogni alia cosa che fac-
cia bisogno per finirlo ... et come di sopra 
et cosi promettano dargli et pagargli scuti 
novecento a raggione di lire sei[?] et cosi[?]
Sei[?] Per cadauno scuto dico n. 6 n. 6 ... 
et per potere dare principio a detta opera 
et accio detto maestro Giulio possa tratene-
re li suoi lavoranti e discepoli promettano 
detti Magnifici Signori Priori et Fabricieri 
dare al detto maestro Giulio a bon conto 
delli detti novecento scuti scuti dieci d’oro 
al costo come di sopra ogni mese a calendo 
sino tanto sara finito detta opere et per piu 
facilita dare autorita al magnifico signore 
Priore della congregatione di detta fabrica 
che sarà per tempore di farlo il mandato per 
detti dieci scuti d’ogni mese direttivo[?] al 
Magnifico Signor Thesauriero che gli dia 
di mese in mese li sudetti dieci scuti come 
se gli fosse piena congregatione et que-
sto pagamento s’intende per quelli mesi 
che fara lavorare et quando detto maestro 
Giulio attendera lui alla detta opera oltra 
li detti dieci scudi detti Magnifici Fabricieri 
pro tempore maestro Giulio presente et che 
accetta dargli quella quantita de danari che 
sara in comodita a detti Signori Fabricieri et 
all’arbitrio loro havendo risguardo all’opera 
che sarà fatta da detto maestro Giulio